
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Veřejné sportoviště

                                            V areálu ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší je pro sportovce k dispozici tenisový kurt, 200 metrů dlouhý běžecký ovál, 60ti metrová běžecká rovinka, sektor pro vrh koulí a doskočiště na skok daleký. Přístup na sportoviště není zpoplatněn. Po domluvě se správcem areálu je 

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Pá 07.07.2017

                                        
                                        [image: Veřejné sportoviště]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Veřejné sportoviště

                                            V areálu ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší je pro sportovce k dispozici tenisový kurt, 200 metrů dlouhý běžecký ovál, 60ti metrová běžecká rovinka, sektor pro vrh koulí a doskočiště na skok daleký. Přístup na sportoviště není zpoplatněn. Po domluvě se správcem areálu je 

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Pá 07.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Rybník Aman

                                            Rybník Aman se rozkládá ve střední části obce Velké Svatoňovice. Leží na toku Markoušovického potoka známého také jako Zaječí potok, který pokračuje dále do Batňovic, kde se vlévá do potoka Rtyňka. U rybníku Aman najdete pomník obětem obou světových válek. Rybník je v

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Rybník Aman]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Rybník Aman

                                            Rybník Aman se rozkládá ve střední části obce Velké Svatoňovice. Leží na toku Markoušovického potoka známého také jako Zaječí potok, který pokračuje dále do Batňovic, kde se vlévá do potoka Rtyňka. U rybníku Aman najdete pomník obětem obou světových válek. Rybník je v

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Webové kamery Malé Svatoňovice

                                            Zde je odkaz na webové kamery v Malých Svatoňovicích: http://malesvatonovice.cz/webkamery/ 

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 11.08.2017

                                        
                                        [image: Webové kamery Malé Svatoňovice]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Webové kamery Malé Svatoňovice

                                            Zde je odkaz na webové kamery v Malých Svatoňovicích: http://malesvatonovice.cz/webkamery/ 

                                            Malé Svatoňovice

                                            Pá 11.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Důlní expozice U Mašinky

                                            Na bývalé vlečce od Dolu Nejedlý na svatoňovickém nákladišti (nad nádražím) vznikla terénní expozice důlních strojů a důlní dopravy, známá pod jménem „U Mašinky“. Terénní expozice připomíná 400 let těžby uhlí v Malých Svatoňovicích. Důlní trať tu byla zlikvido

                                            Jestřebí hory

                                            St 19.07.2017

                                        
                                        [image: Důlní expozice U Mašinky]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Důlní expozice U Mašinky

                                            Na bývalé vlečce od Dolu Nejedlý na svatoňovickém nákladišti (nad nádražím) vznikla terénní expozice důlních strojů a důlní dopravy, známá pod jménem „U Mašinky“. Terénní expozice připomíná 400 let těžby uhlí v Malých Svatoňovicích. Důlní trať tu byla zlikvido

                                            Jestřebí hory

                                            St 19.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kaple Panny Marie Lurdské

                                            Kaple Panny Marie Lurdské byla postavena roku 1934 za studniční kaplí. Červenokostelecký kaplan daroval sošku Panny Marie Lurdské a svaté Bernardetty. Později Jan Nádvorník nechal vyzdobit kapli zkřeměnělým dřevem (tzv. araukarity) z Jestřebích hor.

                                            Malé Svatoňovice

                                            Po 21.05.2018

                                        
                                        [image: Kaple Panny Marie Lurdské]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kaple Panny Marie Lurdské

                                            Kaple Panny Marie Lurdské byla postavena roku 1934 za studniční kaplí. Červenokostelecký kaplan daroval sošku Panny Marie Lurdské a svaté Bernardetty. Později Jan Nádvorník nechal vyzdobit kapli zkřeměnělým dřevem (tzv. araukarity) z Jestřebích hor.

                                            Malé Svatoňovice

                                            Po 21.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Významné stromy obce Havlovice

                                            Obec Havlovice má mnoho památných a významných stromů, patří mezi ně Havlovická lípa, Králův buk, Královékopecká bříza, Peterkův topol a mnoho dalších. Na všech 30 významných stromů nás zavede naučná stezka, která vede Havlovicemi. U každého stromu najdete informační

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Významné stromy obce Havlovice]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Významné stromy obce Havlovice

                                            Obec Havlovice má mnoho památných a významných stromů, patří mezi ně Havlovická lípa, Králův buk, Královékopecká bříza, Peterkův topol a mnoho dalších. Na všech 30 významných stromů nás zavede naučná stezka, která vede Havlovicemi. U každého stromu najdete informační

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Půjčovna lodí Úpa

                                            Půjčovna lodí Úpa nabízí zapůjčení kompletního vodáckého vybavení nejen na řece Úpě. Rafty máme buď pro 5,6 a nebo 7 osob a naše flotila pojme až 30 osob. Lodě Vám rádi půjčíme kamkoli, ale dovolíme si doporučit tyto léty ověřené trasy vhodné i pro rodiny s dětmi:


                                            Havlovice

                                            Pá 21.04.2023

                                        
                                        [image: Půjčovna lodí Úpa]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Půjčovna lodí Úpa

                                            Půjčovna lodí Úpa nabízí zapůjčení kompletního vodáckého vybavení nejen na řece Úpě. Rafty máme buď pro 5,6 a nebo 7 osob a naše flotila pojme až 30 osob. Lodě Vám rádi půjčíme kamkoli, ale dovolíme si doporučit tyto léty ověřené trasy vhodné i pro rodiny s dětmi:


                                            Havlovice

                                            Pá 21.04.2023

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kaple sv. Jana Křtitele

                                            Pseudorománská kaple byla postavena v roce 1898. V roce 2000 prošla rozsáhnou opravou. Dnes je hlavně využívána ke kulturním účelům. Stavba je zapsána do státního seznamu kulturních památek.

                                            Radvanice

                                            So 24.03.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Zlatá jáma

                                            Zlatá jáma je komplex starých důlních děl - kronika města Trutnova uvádí, že v této lokalitě byla hornická činnosti již v roce 1056. Hodnověrné prameny však důlní činnost zmiňují až od 17. století. Ke Zlaté jámě vede od lávky Na Lhotkách naučná hornická stezka.

                                            Suchovršice

                                            Po 29.05.2017

                                        
                                        [image: Zlatá jáma]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Zlatá jáma

                                            Zlatá jáma je komplex starých důlních děl - kronika města Trutnova uvádí, že v této lokalitě byla hornická činnosti již v roce 1056. Hodnověrné prameny však důlní činnost zmiňují až od 17. století. Ke Zlaté jámě vede od lávky Na Lhotkách naučná hornická stezka.

                                            Suchovršice

                                            Po 29.05.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Kašpar

                                            Antonín Kašpar je rodák z Velkých Svatoňovic. Za druhé světové války byl u československých letců peruti RAF. Zahynul při havárii během cvičného letu v roce 1941. Pochován je v Anglii. Jeho jméno je uvedeno na pomníku 1. a 2. světové války ve Velkých Svatoňovicích.

                                            Velké Svatoňovice

                                            Ne 23.07.2017

                                        
                                        [image: Antonín Kašpar]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Antonín Kašpar

                                            Antonín Kašpar je rodák z Velkých Svatoňovic. Za druhé světové války byl u československých letců peruti RAF. Zahynul při havárii během cvičného letu v roce 1941. Pochován je v Anglii. Jeho jméno je uvedeno na pomníku 1. a 2. světové války ve Velkých Svatoňovicích.

                                            Velké Svatoňovice

                                            Ne 23.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Boží muka Kvíčala

                                            Kříž těsně pod vrcholem kopce Kvíčala na křižovatce místní silnice a modře značené cesty z Velkých Svatoňovic do Úpice. Památka prošla kompletní rekonstrukcí v roce 2023, byla doplněna novým kamenným křížem a znovu instalována na původním místě.
Procházka je vhodn

                                            Jestřebí hory

                                            St 01.11.2023

                                        
                                        [image: Boží muka Kvíčala]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Boží muka Kvíčala

                                            Kříž těsně pod vrcholem kopce Kvíčala na křižovatce místní silnice a modře značené cesty z Velkých Svatoňovic do Úpice. Památka prošla kompletní rekonstrukcí v roce 2023, byla doplněna novým kamenným křížem a znovu instalována na původním místě.
Procházka je vhodn

                                            Jestřebí hory

                                            St 01.11.2023

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Sportovní hala Orlovna

                                            Moderní multifunkční hala Orlovna disponuje hrací plochou o rozměru 40x20 metrů a cvičebním sálem o velikosti 6x6 metrů. Zájemcům nabízí místnost s kuchyňkou a sociálním zařízením. V hale se dále nachází sportovní bar a posilovna.
 
Více informací na webu Orlovny a pos

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Út 04.07.2017

                                        
                                        [image: Sportovní hala Orlovna]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Sportovní hala Orlovna

                                            Moderní multifunkční hala Orlovna disponuje hrací plochou o rozměru 40x20 metrů a cvičebním sálem o velikosti 6x6 metrů. Zájemcům nabízí místnost s kuchyňkou a sociálním zařízením. V hale se dále nachází sportovní bar a posilovna.
 
Více informací na webu Orlovny a pos

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            Út 04.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




